Мониторинг соответствия объема предоставленных

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

 по муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению Жирновский детский  сад  «Ивушка» общеразвивающего  вида художественно-эстетического приоритетного направления развития воспитанников 
Во исполнение Постановления Администрации Тацинского района  от 10.12.2009г. №692 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания  муниципальным учреждениям Тацинского района» и приказа МУ «Отдел образования Тацинского района» от 16.12.2009 года №382 «Об утверждении положения  о муниципальном задании муниципальным образовательным учреждениям Тацинского района», МБДОУ  Жирновский детский  сад «Ивушка» общеразвивающего  вида  второй  категории  доведено  муниципальное  задание  на 2015 год, и плановый период 2016-2017 г. форма которого соответствует форме муниципального задания, установленной постановлением Администрации Тацинского района

Форма N 1

Соответствие объема предоставленных  учреждением

муниципальных услуг показателям, установленным в муниципальном  задании

	МБДОУ  Жирновский   детский  сад «Ивушка»   за  1 полугодие.. 2015  год

	N 
п/п
	Наименование
услуги   
	Наименование показателя объема, единица измерения  
	Значение показателя объема, установленное муниципальным заданием 
для отчетного периода 

1 кв. 2015 г.       
	Фактическое значение показателя объема
 в отчетном периоде      
	Процент исполнения
((5)/(4)) 
x 100%  

	1 
	2      
	3    
	4       
	5        
	6     

	1
	Услуги   по  присмотру  и уходу  за   детьми 

	Число воспитанников
	132
	122
	92,4

	2
	Услуги  по  реализации образовательных программ дошкольного образования
	
	
	
	


  Форма 2
СООТВЕТСТВИЕ

фактических значений показателей 

качества оказания муниципальных услуг плановым значениям, установленным в муниципальном задании 

	МБДОУ Жирновский детский сад  «Ивушка» за 1 полугодие. 2015 год

	№

п/п
	Наименование услуги
	Наименование 

показателя качества, 

единица измерения
	Значение показателя

 качества, установленное

 муниципальным заданием 

для отчетного периода
	Фактическое 

значение показателя 

качества в 

отчетном периоде
	Процент

исполнения

(5/4)х100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Услуги   по  присмотру  и уходу  за   детьми 

	Фактическая посещаемость ДОУ, %
	56,7
	65,4
	115,3

	
	
	Удовлетворенность потребителей уровнем оказания муниципальной услуги по присмотру и уходу, %
	Не менее 80%
	82
	102,5

	2
	Услуги  по  реализации образовательных программ дошкольного образования
	Полнота реализации учебной программы в соответствии с утвержденным учебным планом, %
	100
	100
	100

	
	
	Повышение квалификации педагогических работников образовательного учреждения, %
	100
	100
	100

	
	
	Удовлетворенность потребителей уровнем оказания муниципальной услуги по дошкольному образованию, %
	Не менее 80%
	85
	106,2

	
	
	Создание условий для осуществления непосредственно образовательной деятельности, %
	100
	100
	100


Требования предъявляемые нормативными документами, актами выполняются.

Форма N 3

Соотношение 

нормативных и фактических затрат на оказание единицы муниципальной услуги

	МБДОУ  Жирновский детский  сад «Ивушка»   за 1  полугодие.  2015  года

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги
	фактические затраты на оказание услуги
	процент исполнения
 [(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Услуги   по  присмотру  и уходу  за   детьми 

	15801,57
	7916,85
	50,1

	2
	Услуги  по  реализации образовательных программ дошкольного образования
	30403,81
	18675,13
	61,4



 Заведующий  МБДОУ                                                                         Л.И.Сорокина
 Жирновским  д/садом «Ивушка»                                     

Докладная записка

о качестве предоставляемых услуг по муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному учреждению Жирновский детский  сад  «Ивушка» общеразвивающего  вида , художественно-эстетического  приоритетного  развития  воспитанников.  

Основными
 муниципальными  услугами дошкольного учреждения  являются:

1.« Услуги   по  присмотру  и уходу  за   детьми ».
   2. «Услуги  по  реализации образовательных программ дошкольного образования»
Цель предоставления услуг:

удовлетворение образовательных потребностей  воспитанников;  воспитание патриотизма, любви к окружающей природе, семье, формирование здорового образа жизни  воспитанников.

За отчетный период жалоб, касающихся качества предоставляемых услуг, не поступало. 

Внутренний контроль осуществляет администрация дошкольного учреждения, возглавляемая заведующей  Сорокиной Л.И.. Внешний контроль осуществляют заведующий Отделом образования Кока Н.И., специалисты Отдела.

 Заведующий  МБДОУ                                                                                      

 Жирновким  д/садом  «Ивушка»                                     Л.И.Сорокина
